
Podatek  dla  przedsiębiorców
bez zmian
W 2020r. stawka podatku od budynków związanych z działalnością
gospodarczą  pozostanie  na  tegorocznym  poziomie  i  wyniesie
22,37 zł za m2.

Pierwotnie projekt uchwały zakładał wzrost stawki o wskaźnik
inflacji (1,8%), do 22,77 zł za m2.

– Uważam, że stawka powinna zostać zamrożona na aktualnym
poziomie.  To  byłby  dobry  gest  w  stronę  małych  i  średnich
przedsiębiorstw, być może przyciągający do Dąbrowy Górniczej
przedsiębiorców z innych miast. Wraz z nimi mogą pojawić się
wpływy  z  innych  podatków  –  argumentował  radny  Grzegorz
Jaszczura.

Zgodził się z nim Marcin Bazylak, prezydent miasta, który
zdecydował się na zaproponowanie autopoprawki.

– Do stawek podatkowych podchodzimy bardzo rozważnie. Wiemy,
że przedsiębiorcy m.in. od tego uzależniają swoje decyzje,
gdzie ulokują działalność. Nie zdecydowaliśmy się na stawki
maksymalne,  choć  większość  miast  na  prawach  powiatu  tak
zrobiła.  Trzeba  podkreślić,  że  podatki  dotyczą  wszystkich
podmiotów, także tych największych, które bardzo dobrze sobie
radzą i nie wymagają wsparcia. Dlatego apeluję o to, żebyśmy
wspólnie wypracowali program stymulujący rozwój mikro, małych
i  średnich  przedsiębiorstw.  Tymczasem  proponuję  utrzymanie
stawki na tegorocznym poziomie – wyjaśniał prezydent Marcin
Bazylak.

Prezydent przypomniał również o programach „Lokal na start” i
„Model biznesowy dla Dąbrowy”, realizowanych przez miasto w
partnerstwie z Dąbrowskim Inkubatorem Przedsiębiorczości. To
część działań, obok m.in. bezpłatnych porad, konsultacji i
szkoleń,  wspierających  osoby  stawiające  pierwsze  kroki  w
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biznesie.

Radni  jednogłośnie  podjęli  uchwałę,  ustanawiającą  stawkę
podatku  od  nieruchomości  dla  budynków  związanych  z
działalnością  gospodarczą  na  poziomie  22,37  zł  za  m2.  W
przypadku budynków mieszkalnych, stawka wyniesie 0,68 zł za
m2.

Stawki  podatków  lokalnych  w
2019 roku
Podatki lokalne w Gminie Gierałtowice w 2019 roku, bez zmian
stawki podatku od nieruchomości, obniżenie stawek podatku od
środków transportowych.

Na  2019  rok  bez  zmian  pozostają  stawki  podatku  od
nieruchomości  obowiązujące  na  obszarze  Gminy  Gierałtowice.
Rada Gminy Gierałtowice w przeciwieństwie do ościennych gmin
nie  zdecydowała  się  na  podwyższenie  stawek  podatku  od
nieruchomości tym samym nie zwiększając obciążeń podatkowych
dla mieszkańców. W niewielkim stopniu uległy zmianie stawki
podatku rolnego i leśnego, których wysokość zależy od cen
sprzedaży odpowiednio żyta i drewna w okresach wskazanych w
ustawach  podatkowych.  Natomiast  Rada  Gminy  Gierałtowice  na
sesji w dniu 12 grudnia 2018 r. podjęła uchwałę w sprawie
określenia stawek podatku od środków transportowych  znacznie
obniżając dotychczas obowiązujące stawki. Szczegóły dotyczące
stawek podatku od środków transportowych zostaną podane do
publicznej wiadomości po ich wejściu w życie.

Tabela stawek
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